94, § 2º, da Lei Complementar nº 
39/2002, com as alterações trazidas pela Lei Complementar nº 44/2003; 
art. 131, § 1º, inciso X, da Lei nº 5.810/1994 c/c o art. 36, parágrafo único, 
da Lei nº 5.351/1986, recebendo nessa situação os proventos mensais de 
R$18.232,72 (dezoito mil, duzentos e trinta e dois reais e setenta e dois 
centavos), conforme abaixo discriminado:

Vencimento Base – 200h
Aulas Suplementares – 121h

Gratificação de Magistério – VPNI
Gratificação pela Escolaridade – 80%

Gratificação de Titularidade
Adicional pelo Exercício de Função Gratificada de Vice-Diretor de Unidade Escolar (GD-1) – 40%

[...]

94, § 2º, da Lei Complementar nº 39/2002, com as alterações 
trazidas pela Lei Complementar nº 44/2003; art. 131, § 1º, inciso VIII, da 
Lei nº 5.810/1994, c/c o art. 36, parágrafo único da Lei nº 5.351/1986, 
recebendo nessa situação os proventos mensais de R$14.827,51 (quatorze 
mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos), conforme 
abaixo discriminado:

Vencimento Base – 200h
Aulas Suplementares – 126h

Gratificação de Magistério Ed. Especial – 50%
Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada – Lei 9.322/2021

Adicional pelo Exercício de Função Gratificada de Secretária (FG-3) – 20%